AKTI 1 THEMELIMIT
Ti: SHOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR
“Agroturizem LIR” shpk

Sot, mé 08.02.2023, ne, themeluesit,

a) Luan Sallaku , atésia Kamber, shtetas Shqiptar, identifikuar me ané t& pasaporiés me numér
036081716, me numér personal identifikimi H1 1010094R i datélindjes 10.10.1971, lindur né
Rade dhe banues né Vore ; madhor me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar. _

b) Rruzhdi Sallaku, atésia Kamber, shtetas Shqiptare, identifikuar me an¢ t& pasaportés me numér
033490023, me numér personal identifikimi J30806090N i datglindjes 06.08.1983, lindur n&
Rade dhe banues né Vore ; madhor me zotési t& ploté juridike p&r & veptruar.

¢) llir Sallaku, atésia Kamber, shtetas Shqiptare, identifikuar me an€ t& pasaportés me numér
036514597, me numér personal identifikimi H40221070K i dat8lindjes 21.02.1974, lindur n&
Rade dhe banues ng Vore ; madhor me zot&si t& ploté juridike pér t& vepruar.

kemi krijuar njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar sipas kushteve t& méposhtéme.

Neni 1
Themelimi

1) Emri i shogérisé &shté “Agroturizem LIR” shpk.

2) Shogéria themelohet né formén e shoqerisé me pérgjegjési t& kufizuar né pérputhje me
legjislacionin shqipfar. .

3) Shogéria fiton personalitet juridik me regjistrimin ng Qendrén Kombétare t& Biznesit.

Neni 2:
Objekti

1) Shoqéria do t& kryejé aktivitetin ¢ m&poshtém:
a) Hoteleri
b) Bar
c} Restorant
d) Bujtin & Agroturizem
e) Prodhime Bujgesore
f) Prodhime Blegtorale
g) Agrobiznes-veprimtari bujgesore & blektoriale ,pyjore te ngjashme me perpunimin

Neni 3:
Kohézgjatja

1) Kohézgjatia e shogerisé &shi€ e pacaktﬂar. .

Neni 4:
Selia

1) Shoggria e ka seling né: Sharge, Vore . .
2) M gpdim & adiinistrativ, shogéria mund t& hape deg ose zyra pérfagésimi brenda dhe

jaél(}at"'l gﬁﬂtorggfggzjsg%gipérisé.

Fagele3
Akti i Themelimit
Aoroturizem LIR shpk




Neni 5
Kapitali themeltar

a) Kapitali themeltar fillestar i shoqgris# &sht& 100.000 (njeqindmije) Leks dhe &shté i ndaré n& 3
(tre) kuota. Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé &sht& n& pérputhje me
kontributet e tyre t& méposhtme :

b) Ortaku themelues Luan Sallaku, zot&rues i 1 (nje} kuote me vleré t& pérgjithshme 33.333
(tridhjetee tremijeetreqindetridhjeteetre) Lek&, q& pérben 33.33 % t& kapitalit themeltar t&
shoqérisé.

¢) Ortaku themelues Rruzhdi Sallaku, zotérues i 1 (nje) kuote me vleré t& pérgjithshme 33.333
(tridhjetee tremijeetreqindetridhjcteetre} Leks, q& p&rben 33.33 % t& kapitalit themeltar t&
shoqérisé.

d) Ortaku themelues Ilir Sallaku, zotérues i 1 (nje) kuote me vieré t& pérgjithshme 33.333
(tridhjetee tremijeetreqindetridhjetectre) Lek&, q& p&rben 33.33 % t& kapitalit themeltar &

shogérisé.
2) Kontributi i ortak&ve mund t& jet& né para ose né natyré (pasuri t& luajtshme/t& paluajtshme apo t&
drejta). '
Neni 6
Administratori
1) Administratori i shogérisg emerohet Luan Sallaku , atésia Kamber, shictas Shqiptar, identifikuar
me ané t€ pasapori€s me mumér 036081716, me numér personal identifikimi H11010094R i
datélindjes 10.10.1971, lindur n& Rade. dhe banues n& Vore ,me afat emérimi 5 vjegar.
Neni 7
Baza Ligjore
1) Shoqgria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne pérputhje te plote me keté statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.
2) Pérsa nuk parashikohet ne kété statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret dhe shoggrité
tregtare”, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik ne Republikén e Shqipérisé.
Neni 8
Mosmarréveshjet
1) T& gjitha mosmarréveshjet g8 mund t& lindin do t& zgjidhen me mirékuptim, né t& kundért do 18
zgjidhen népérmjet organeve t& posagme t& njohura nga ligji.
ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
*Agroturizem LIR” shpk
Luan SALLAKU

) / é‘ﬁ %{Wm i SALLAKU | R?uzhdi SALLAKU
S bl Uy Sallby poatol Sl

08:54:14 +02'00"

age2e 3
Apti i Themelimit
oturizem LIR shpk




		2023-02-10T08:53:54+0100
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik


		2023-02-10T08:53:54+0100
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik




